
1

орган местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

№ 9 (574) 8 февраля 2019 года

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.02.2019 № 178
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в поста-
новление администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области от 19.05.2015 № 571

В соответствии с ч. 3 ст. 67 Федерального закона Российской Федерации 
от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», п.п. 4 и 6 По-
рядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образо-
вания, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 08.04.2014 № 293, администрация муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в постановление администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 19.05.2015 № 571 «О 
закреплении территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области за муниципальными образовательными учреждениями муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, реализующими 
основную общеобразовательную программу - образовательную программу до-
школьного образования» изменения, изложив приложение в новой редакции.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опу-
бликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области И.А. Гагаринова. 

Глава администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области

М.А. Шинкарёв

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области
от 04.02.2019 № 178

Территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, закрепленные за муниципальными образовательными учреждениями 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, реализующими основную общеобразовательную программу - образовательную 

программу дошкольного образования

№ 
п/п Полное наименование муниципального образовательного учреждения Адрес муниципального образова-

тельного учреждения
Территория, закрепляемая за муниципальными 

образовательными учреждениями
1. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 1 города Кирово-Чепецка Кировской области
613040, Кировская область, г. Киро-
во-Чепецк, ул. Володарского, д. 4

муниципальное образование «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области

2. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 2 города Кирово-Чепецка Кировской области

613040 Кировская область, г. Киро-
во-Чепецк, Красноармейская, д. 9а

муниципальное образование «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области

3. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 3 города Кирово-Чепецка Кировской области

613040, Кировская область, г. Киро-
во-Чепецк, ул. Ленина, д. 2 корп. 3

муниципальное образование «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области

4. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 4 города Кирово-Чепецка Кировской области

613040, Кировская область, г. Киро-
во-Чепецк, ул. Рудницкого, д. 41

муниципальное образование «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области

5. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 5 города Кирово-Чепецка Кировской области

613040, Кировская область, г. Киро-
во-Чепецк, проспект Мира, д. 53в

муниципальное образование «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области

6. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 6 города Кирово-Чепецка Кировской области

613040, Кировская область, г. Киро-
во-Чепецк, ул. Ленина, д. 68, корп. 3

муниципальное образование «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области

7. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 7 города Кирово-Чепецка Кировской области

613040, Кировская область, г. Киро-
во-Чепецк, ул. Сосновая, д. 5а

муниципальное образование «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области

8. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 8 города Кирово-Чепецка Кировской области

613040, Кировская область, г. Киро-
во-Чепецк, проспект Россия, д. 27/1

муниципальное образование «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области

9. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 9 города Кирово-Чепецка Кировской области

613040, Кировская область, г. Киро-
во-Чепецк, переулок Родыгина, д. 6

муниципальное образование «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области

10. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 10 города Кирово-Чепецка Кировской области

613040, Кировская область, г. 
Кирово-Чепецк, проезд Дзержин-
ского, д. 2а

муниципальное образование «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области

11. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 11 города Кирово-Чепецка Кировской области

613040, Кировская область, г. Киро-
во-Чепецк, ул. Азина, д. 9

муниципальное образование «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области

12. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 13 города Кирово-Чепецка Кировской области

613040, Кировская область, г. Киро-
во-Чепецк, ул. Вятская Набережная, 
д. 7а

муниципальное образование «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области

13. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 14 города Кирово-Чепецка Кировской области

613040, Кировская область, г. Киро-
во-Чепецк, ул. Сосновая, д. 4а

муниципальное образование «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области

14. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 15 города Кирово-Чепецка Кировской области

613040, Кировская область, г. 
Кирово-Чепецк, ул. Революции, д. 
10, корп. 2

муниципальное образование «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области

15. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 17 города Кирово-Чепецка Кировской области

613040, Кировская область, г. Киро-
во-Чепецк, ул. Алексея Некрасова, 
д. 23а

муниципальное образование «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области

16. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 18 города Кирово-Чепецка Кировской области

613040, Кировская область, г. Киро-
во-Чепецк, ул. Горького, д. 12а

муниципальное образование «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области

17. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 19 города Кирово-Чепецка Кировской области

613040, Кировская область, г. Киро-
во-Чепецк, ул. Алексея Некрасова, 
д. 33, корп. 2

муниципальное образование «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области

18. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 20 города Кирово-Чепецка Кировской области

613040, Кировская область, г. Киро-
во-Чепецк, ул. Ленина, д. 6, корп. 4

муниципальное образование «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области



№ 9 (574) 8 февраля 2019 года

2

19. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 22 города Кирово-Чепецка Кировской области

613040, Кировская область, г. 
Кирово-Чепецк, проспект Мира, д. 
65, корп. 2

муниципальное образование «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области

20. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 24 города Кирово-Чепецка Кировской области

613040, Кировская область, г. Киро-
во-Чепецк, ул. Калинина, д. 16а

муниципальное образование «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области

21. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад «Надежда» города Кирово-Чепецка Кировской области

613040, Кировская область, г. Киро-
во-Чепецк, ул. Юбилейная, д. 3

муниципальное образование «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области

22. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 26 города Кирово-Чепецка Кировской области

613040, Кировская область, г. Киро-
во-Чепецк, ул. Маяковского, д. 5

муниципальное образование «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области

23. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение основная 
общеобразовательная школа микрорайона Каринторф города Кирово-Че-
пецка Кировской области

613040, Кировская область, г. Киро-
во-Чепецк, микрорайон Каринторф, 
ул. Лесная, д. 8-а

микрорайон Каринторф муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области

______________________

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.02.2019 № 183 
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в муни-
ципальную программу «Поддержка и развитие 
малого и среднего предпринимательства»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 
на основании постановления администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.03.2017 № 337 «О разработке, реализа-
ции и оценке эффективности муниципальных программ муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» администрация муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить следующие изменения в муниципальную программу 
«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства», утвержденную 
постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области от 12.09.2013 № 998 (в редакции постановлений админи-
страции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
от 03.02.2014 № 85, от 27.03.2014 № 320, от 10.07.2014 № 1133, от 07.08.2014 № 
1342, от 24.09.2014 № 1540, от 26.01.2015 № 44, от 13.05.2015 № 557, от 10.09.2015 
№ 2003, от 19.10.2015 № 2215, от 13.11.2015 № 2342, от 28.12.2015 № 2578, от 
29.03.2016 № 321,от 31.05.2016 № 580, от 02.09.2016 № 1028, от 11.10.2016 № 
1178,от 17.11.2016 № 1317, от 24.11.2016 № 1350, от 23.12.2016 № 1495,от 
29.12.2016 №1559, от 06.02.2017 № 104, от 26.06.2017 № 617, от 07.08.2017 № 812, 
от 20.09.2017 № 1006, от 09.10.2017 № 1101,от 29.12.2017 № 1578, от 25.04.2018 
№ 426, от 12.07.2018 № 728, от 16.08.2018 № 881, от 08.11.2018 № 1214), (далее – 
муниципальная программа):

1. В разделе 1 муниципальной программы:
1.1. Пункт «Задачи муниципальной программы» дополнить абзацем следую-

щего содержания:
« - увеличение количества субъектов, занятых в сфере малого и среднего 

предпринимательства, включая индивидуальных предпринимателей (с 2019 года)».
1.2. Таблицу «Основные показатели эффективности реализации муниципаль-

ной программы» раздела 1 муниципальной программы дополнить строкой следую-
щего содержания:

5. численность 
занятых в сфере 
малого и среднего 
предпринима-
тельства, включая 
индивидуальных 
предпринимателей
(с 2019 года)

12300 10734 12312 12225 12197 12160 12145 12131

2. Раздел 3 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Поддержка малого и среднего бизнеса рассматривается в качестве одного 

из приоритетов политики муниципального образования, определенной в Програм-
ме социально-экономического развития муниципального образования и Стратегии 
развития на период до 2030 года.

Принимая во внимание, что развитие малого и среднего предприниматель-
ства непосредственно связано с решением приоритетных задач социально-эко-
номического развития муниципального образования, а также то, что субъекты 
предпринимательской деятельности функционируют во всех отраслях экономики, 
целесообразно стимулировать его развитие на основе программно-целевого мето-
да.

Муниципальная программа обеспечивает реализацию мероприятий, позво-
ляет скоординировать действия заинтересованных сторон (носит межотраслевой 
характер), сконцентрировать ресурсы на наиболее приоритетных направлениях 
решения проблемы и согласовать необходимые мероприятия по целям, задачам, 
срокам и ресурсам.

К документам, формирующим правовую основу программы, а также опреде-
ляющим основные механизмы ее реализации, относятся:

- Федеральный закон от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного 
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 25.02.1999 № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятель-
ности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений»;

- Федеральный закон от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»;
- Указ Президента РФ от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и страте-

гических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года»;
- распоряжение Правительства РФ от 02.06.2016 № 1083-р «Об утверждении 

Стратегии развития малого и среднего предпринимательства в Российской Феде-
рации на период до 2030 года»;

- Закон Кировской области от 27.12.2007 № 219-ЗО «О развитии малого и 
среднего предпринимательства в Кировской области»;

- Закон Кировской области от 02.07.2010 № 537-ЗО «О регулировании инве-
стиционной деятельности в Кировской области»;

- паспорт регионального проекта «Акселерация субъектов малого и среднего 
предпринимательства в Кировской области», утвержденный Советом по проектно-
му управлению при Губернаторе Кировской области (протокол от 05.12.2018 № 2, с 
изм. от 21.12.2018 № 3).

Приоритеты муниципальной политики в области развития малого и среднего 
предпринимательства выражаются в цели муниципальной программы - развитие 
сферы малого и среднего предпринимательства как одного из факторов, с одной 
стороны, инновационного развития и улучшения отраслевой структуры экономи-
ки, а с другой стороны, социального развития и обеспечения стабильно высокого 
уровня занятости.

Для достижения указанной цели необходимо решить следующие задачи:
- формирование благоприятной правовой среды, стимулирующей развитие 

малого и среднего предпринимательства;
- развитие инфраструктуры, обеспечивающей равную доступность услуг для 

субъектов малого и среднего предпринимательства;
- развитие механизмов финансово-кредитной поддержки малого и средне-

го предпринимательства с предоставлением приоритетного права на получение 
грантов в форме субсидий победителям конкурса по предоставлению начинающим 
субъектам малого предпринимательства грантов на создание собственного дела 
категории начинающих субъектов малого предпринимательства из числа иннова-
ционного предпринимательства;

- укрепление социального статуса, повышение престижа и этики предприни-
мательства;

- развитие системы доступной информационной, консультационной поддерж-
ки малого и среднего предпринимательства;

- развитие системы подготовки кадров, ориентированной на потребности сек-
тора малого и среднего предпринимательства;

- поддержка и развитие отдельных направлений предпринимательской дея-
тельности;

- оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего пред-
принимательства, а также организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства;

- осуществление механизма реализации инвестиционной политики на терри-
тории города Кирово-Чепецка;

- увеличение количества субъектов, занятых в сфере малого и среднего пред-
принимательства, включая индивидуальных предпринимателей (с 2019 года).

Инвестиционная политика города Кирово-Чепецка осуществляется на основе 
принципов:

- поддержки муниципальным образованием инвестиционной деятельности на 
территории города;

- обеспечения инвесторам равных прав на получение муниципальной под-
держки в инвестиционной деятельности;

- обеспечения стабильности прав субъектов инвестиционной деятельности;
- отбора инвестиционных проектов;
- предоставления муниципальной поддержки при условии максимальной со-

циально-экономической эффективности проектов;
- информационной открытости, гласности при обсуждении инвестиционных 

проектов;
- контроля за целевым использованием средств бюджета муниципального об-

разования.
Исходя из приоритетов развития города Кирово-Чепецка выделены приори-

тетные направления инвестиционной деятельности.

Таблица 2

Направления Проекты, поддерживаемые муниципальным образованием
Развитие транс-
портной инфра-
структуры

Развитие и ремонт автомобильных дорог

Промышленность Строительство новых производств с созданием рабочих 
мест - не менее 50 человек

Целевые показатели эффективности муниципальной программы определены 
в таблице 3.



№ 9 (574) 8 февраля 2019 года

3

Показатели эффективности муниципальной программы

Таблица 3

№ 
п/п

Наименование показателя эффективности/единица из-
мерения показателя

Годы реализации программы
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

1. Количество субъектов малого и среднего предпринима-
тельства/единиц 2927 2944 2929 2912 2909 2896 2893 2892

1.1. Юридические лица 1260 1272 1284 1274 1274 1276 1278 1280
1.2. Индивидуальные предприниматели 1654 1658 1645 1638 1635 1620 1615 1612
2. Оборот продукции (услуг), производимой малыми 

предприятиями, в том числе микропредприятиями, и инди-
видуальными предпринимателями/млрд. рублей

24,3 26,4 26,8 29,6 30,7 31,9 33,2 34,7

3. Доля среднесписочной численности работников, занятых в 
сфере малого и среднего предпринимательства, от общей 
численности занятых в экономике/процентов

38,8 39,8 39,6 40,1 40,5 41,0 41,1 41,6

4. Количество субъектов малого и среднего предпринима-
тельства (включая индивидуальных предпринимателей) в 
расчете на 10 тыс. человек населения/единиц

387,1 357,6 396,8 400,1 406,4 411,3 417,5 424,0

5. численность занятых в сфере малого и среднего предпри-
нимательства, включая индивидуальных предпринимате-
лей (с 2019 года)

12300 10734 12312 12225 12197 12160 12145 12131

В результате реализации муниципальной программы планируется достичь следующих ожидаемых показателей:
- увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства на 10%;
- увеличение оборота продукции (услуг), производимой малыми предприятиями, в том числе микропредприятиями, и индивидуальными предпринимателями, на 30%;
- достижение доли среднесписочной численности работников (без внешних совместителей), занятых у субъектов малого и среднего предпринимательства, в общей 

численности занятого населения до 30,7%;
- увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства (включая индивидуальных предпринимателей) в расчете на 10000 человек населения 

на 8%;
- численность занятых в сфере малого и среднего предпринимательства, включая индивидуальных предпринимателей.

Методика расчета данных целевых показателей эффективности
муниципальной программы

Таблица 4

Показатель Единица 
измерения Источник информации Расчет

Количество субъектов малого и 
среднего предпринимательства

единиц Данные ФНС, единый 
реестр малого и среднего 
предпринимательства

Кмс = Км + Кс + Кмп = Кю + Кип,

где:
Кмс - количество малых и средних предприятий (единиц);
Км - количество малых предприятий (единиц);
Кс - количество средних предприятий (единиц);
Кмп - количество микропредприятий (единиц);
Кю - количество юридических лиц (единиц);
Кип - количество индивидуальных предпринимателей (единиц).
Учитываются предприятия, зарегистрированные на территории муниципального 
образования

Оборот продукции (услуг), 
производимой малыми 
предприятиями, в том числе 
микропредприятиями, и индивиду-
альными предпринимателями

млрд. рублей Данные социально-эконо-
мического прогноза

Оп = Омп + Омикро + Вип,

где:
Оп - оборот продукции (услуг), производимой малыми предприятиями, в том числе 
микропредприятиями, и индивидуальными предпринимателями (млн. рублей);
Омп - оборот продукции (услуг), производимой малыми предприятиями, за отчетный 
период (млн. рублей);
Омикро - оборот продукции (услуг), производимой микропредприятиями, за отчетный 
период (млн. рублей);
Вип - выручка от продажи товаров (работ и услуг) индивидуальных предпринимате-
лей за отчетный период (млн. рублей)

Доля среднесписочной числен-
ности работников (без внешних со-
вместителей), занятых у субъектов 
малого и среднего предпринима-
тельства, в общей численности 
занятого населения

процентов Данные социально-эконо-
мического прогноза

где:
Пм - среднесписочная численность работников (без внешних совместителей) малых 
предприятий;
Пср - среднесписочная численность работников (без внешних совместителей) сред-
них предприятий;
Пкр - среднесписочная численность работников (без внешних совместителей) круп-
ных и средних предприятий и некоммерческих организаций (без субъектов малого 
предпринимательства)

Количество субъектов малого и 
среднего предпринимательства 
(включая индивидуальных пред-
принимателей) в расчете на 10000 
человек населения

единиц Данные ФНС, единый 
реестр малого и среднего 
предпринимательства, 
данные социально-эконо-
мического прогноза

Км - количество субъектов малого и среднего предпринимательства (единиц);
Чн - среднегодовая численность населения (тыс. человек)

Численность занятых в сфере 
малого и среднего предпринима-
тельства, включая индивидуаль-
ных предпринимателей

единиц Данные ФНС, единый 
реестр малого и среднего 
предпринимательства, 
данные социально-эконо-
мического прогноза

ЧЗмсп = ЧЗмп + ЧЗсп + ИП + ЧЗип, где:
ЧЗмсп – среднесписочная численность работников сферы малого и среднего пред-
принимательства;
ЧЗмп – среднесписочная численность работников малых предприятий, в том числе 
микропредприятий;
ЧЗсп – среднесписочная численность работников средних предприятий;
ИП – количество индивидуальных предпринимателей;
ЧЗип – численность занятых у индивидуальных предпринимателей»

3. Раздел 4 муниципальной программы дополнить абзацами следующего содержания:
«В рамках выполнения задачи 10 «Увеличение количества субъектов, занятых в сфере малого и среднего предпринимательства, включая индивидуаль-



№ 9 (574) 8 февраля 2019 года

4

ных предпринимателей (с 2019 года)» в рамках регионального проек-
та «Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства  
в Кировской области» планируется проведение следующего мероприятия:

- поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, занимаю-
щихся социально значимыми видами деятельности

Индикаторы реализации задачи

Наименование показа-
теля/единица измерения 

показателя

Годы реализации программы

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Количество субъектов 
малого и среднего пред-
принимательства, за-
нимающихся социально 
значимыми видами дея-
тельности, получивших 
субсидию на организа-
цию предприниматель-
ской деятельности

0 0 0 17 0 6 0 0

4. В Перечне мероприятий с объемами и источниками финансирования му-
ниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринима-
тельства», являющемся приложением к муниципальной программе, пункты 10 и 11 
изложить в новой редакции. Прилагается.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области, начальника департамента финансов Г.Г. Шавлову.

6. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубли-
кования.

Глава администрации 
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области

М.А.Шинкарёв

Приложение 
к постановлению администрации
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области 
от 05.02.2019 № 183

Изменения, вносимые в Перечень мероприятий с объемами и источниками финансирования муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и 
среднего предпринимательства»

10. Задача 10. Увеличение количества субъектов, занятых в сфере малого и среднего предпринимательства, включая индивидуальных предпринимателей
10.1. 1. Поддержка субъектов малого и 

среднего предпринимательства, занима-
ющихся социально значимыми видами 
деятельности

Областной 
бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Администра-
ция города Ки-
рово-Чепецка 

(ответственный 
исполнитель)10.2. Итого по задаче 10: Областной 

бюджет - - - 0 0 0 0 0 0

11. ВСЕГО по муниципальной программе: 50473,2 54055,6 54309,084 62461,2 44669,4 44499,7 44630,1 46499,7 401597,984
в т.ч.:
Федераль-
ный бюджет 17377,2 9080,9 9905 17850,5 0 0 0 0 54213,6

Областной 
бюджет

3606,3 399,1 495 939,5 0 0 0 0 5439,9

Бюджет 
муниципаль-
ного образо-
вания

767,9 449 520,1 939,5 150 45,3 175,7 45,3 3092,8

0 0 0 0 0 0 0 2000 * 2000 *
Внебюд-
жетные 
источники

1459,7 2430,8 1743,4 1630,4 2310,5 2310,5 2310,5 2310,5 16506,3

КЧМФПМСП 
МКК

25538,4 40039,5 40241,6 40636,8 41756 41756 41756 41756,0 313480,3

(в т.ч. 
средства 
бюджета 
муници-
пального 
образова-
ния, пере-
численные 
КЧМФПМСП 
МКК до 
01.01.2010)

2700 2700 2700 2700 2700 2700 2700 2700 21600

КОГКУ ЦЗН 
Кирово-
Чепецкого 
района

1073,7 1206,3 953,984 464,5 452,9 387,9 387,9 387,9 5315,084

КОГАОУ 
ДПО Учеб-
ный центр 
УГСЗН 
Кировской 
области 
(филиал в г. 
Кирово-Че-
пецке)

650 450 450 0 0 0 0 0 1550

____________________



№ 9 (574) 8 февраля 2019 года

5

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.02.2019 № 186
г. Кирово-Чепецк

Об итогах подготовки и обучения населения му-
ниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» по гражданской обороне и защите от чрез-
вычайных ситуаций за 2018 год и задачах на 2019 
год

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О граж-
данской обороне», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 
04.09.2003 № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правитель-
ства Российской Федерации от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения 
об организации обучения населения в области гражданской обороны», поста-
новлением администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области от 06.12.2018 № 1354 «Об организации обучения населения 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в об-
ласти гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», администрация муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить итоги подготовки и обучения населения муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по гражданской обороне и 
защите от чрезвычайных ситуаций за 2018 год и задачи на 2019 учебный год. При-
лагаются.

2. Первому заместителю главы администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Гагаринову И.А.), руководителям от-
раслевых (функциональных) органов администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, начальнику муниципального казенного 
учреждения «Кирово-Чепецкое городское управление гражданской защиты» (Си-
доренко Д.М.):

2.1. Довести итоги подготовки населения муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области по гражданской обороне и защите от чрез-
вычайных ситуаций за 2018 год и задачи на 2019 год до руководителей предпри-
ятий, организаций и учреждений независимо от форм собственности.

2.2. Организовать эффективный контроль за ходом обучения всех категорий 
населения, а также полнотой и качеством разработки организационных, планирую-
щих и отчетных документов по подготовке населения на предприятиях, в организа-
циях и учреждениях.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений 
независимо от форм собственности проанализировать вопросы обучения работ-
ников предприятий, организаций и учреждений в области безопасности жизнеде-
ятельности, в том числе личного состава нештатных аварийно-спасательных фор-
мирований и нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий 
по гражданской обороне, подвести итоги обучения в 2018 году, определить задачи 
и мероприятия по их совершенствованию в 2019 году, которые оформить соответ-
ствующими правовыми актами.

4. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колеговой И.В.) опублико-
вать и разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципаль-
ного образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого замести-
теля главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области Гагаринова И.А.

Глава администрации
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области

М.А. Шинкарёв

 УТВЕРЖДЕНЫ
 постановлением администрации 
 муниципального образования 
 «Город Кирово-Чепецк»
 Кировской области 
 от 07.02.2019 № 186 

Итоги
подготовки и обучения населения муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области по гражданской обороне и защите от 

чрезвычайных ситуаций за 2018 год и задачи на 2019 учебный год

1. Организация и основные итоги подготовки

1.1. Подготовка населения муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области (далее – МО «Город Кирово-Чепецк») к действиям в 
чрезвычайных ситуациях (далее - ЧС) и обучение способам защиты от опасностей, 
возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, прово-
дилась со всеми категориями населения в соответствии с требованиями законода-
тельных и нормативных правовых актов Российской Федерации, организационных 
указаний по обучению населения в области гражданской обороны (далее – ГО) и 
защиты от ЧС на 2016 – 2020 годы, постановления администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» 06.12.2018 № 1354 «Об организации обуче-
ния населения муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера», постановления администрации муниципально-
го образования «Город Кирово-Чепецк» от 17.08.2009 № 1459 «Об утверждении 
Положения об учебно-консультационных пунктах по гражданской обороне и чрез-
вычайным ситуациям муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» по ут-
вержденным Программам обучения населения.

1.2. Периодичность обучения руководителей и председателей комиссий по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности (далее - КЧС и ОПБ), должностных лиц и работников ГО ЧС органи-
заций, а также работников, уполномоченных на решение задач в области ГО ЧС, в 
отчетном году соблюдалась. В Кировском областном государственном образова-
тельном бюджетном учреждении дополнительного профессионального образова-
ния «Учебно-методический центр ГОЧС и ПБ Кировской области» (далее – КОГОБУ 
«Учебно-методический центр ГОЧС и ПБ Кировской области») за 2018 год обучено 
21 человек.

1.3. В МО «Город Кирово-Чепецк» и организациях разработаны и постоянно 
ведутся списки руководителей, должностных лиц и работников ГОЧС, проходящих 
обязательную подготовку в области ГОЧС.

1.4. С целью активизации пропагандистской работы среди населения города 
Кирово-Чепецка в 2018 году были организованы и проведены следующие меро-
приятия:

- периодически через средства массовой информации пропагандировалась 
деятельность спасателей, личного состава аварийно-спасательных формирований;

- на сайте МО «Город Кирово-Чепецк» размещена страничка по ГО и защите 
от ЧС с памятками по действиям в различных ЧС;

 - периодически специалистами муниципального казенного учреждения «Ки-
рово-Чепецкое городское управление гражданской защиты» (далее - МКУ «КЧГУ 
ГЗ») проводились выступления в средствах массовой информации и в образова-
тельных учреждениях города.

2. Состояние обучения населения в области ГО и защиты от ЧС

2.1. Подготовка личного состава нештатных аварийно-спасательных форми-
рований.

Подготовка личного состава нештатных аварийно-спасательных формирова-
ний (далее - НАСФ) осуществлялась непосредственно на предприятиях, в органи-
зациях и учреждениях по программе обучения личного состава НАСФ, разработан-
ной МЧС России, в объеме 20 часов (базовая подготовка - 14 часов, специальная 
подготовка - 6 часов). 

Особое внимание при обучении обращалось на приобретение практических 
навыков по ликвидации последствий стихийных бедствий, аварий, катастроф и 
иных опасных явлений.

В 2018 году в ходе учений и тренировок была проверена готовность НАСФ 
филиала «КЧХК» АО «ОХК «УРАЛХИМ» в городе Кирово-Чепецке и филиала ООО 
«ГалоПолимер Кирово-Чепецк». По количеству выполнения планов, программ и по 
результатам практических действий НАСФ оценены: «Ограниченно готовы к выпол-
нению поставленных задач».

По результатам учений были уточнены расчеты сил и средств, привлекаемых 
для ликвидации последствий ЧС, уточнена схема организации связи и взаимодей-
ствия формирований.

В ходе штабной тренировки с муниципальным образованием «Город Кирово-
Чепецк» были отработаны следующие практические мероприятия по ГО:

- развертывание пункта временного размещения на базе МКОУ СОШ № 6;
- развертывание постов радиационного и химического наблюдения в филиа-

ле «КЧХК» АО «ОХК «УРАЛХИМ», ФГБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии № 52 
ФМБА России»;

- приведение в готовность защитного сооружения и укрытие в нем работников 
предприятия ООО «ГалоПолимер Кирово-Чепецк»;

- развертывание сборного эвакуационного пункта на базе МБОУ многопро-
фильный лицей;

- развертывание пунктов выдачи средств индивидуальной защиты в филиале 
«КЧХК» АО «ОХК «УРАЛХИМ», МБОУ многопрофильный лицей;

- развертывание подвижного пункта питания в МБОУ многопрофильный ли-
цей;

- развертывание пункта специальной обработки техники в ООО «УАТ Альян-
сАвтоГрупп».

Вывод руководства учением – все объекты ГО готовы к выполнению задач в 
области ГО и ЧС.

2.2. Подготовка работающего населения.
Подготовка работающего населения в 2018 году проводилась на предприяти-

ях, в организациях и учреждениях (далее – организации) по утвержденной главой 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области программе по обучению работающего населения города Кирово-Чепецка 
в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера в объеме 16 часов.

Для проведения занятий использовалась учебно-материальная база (далее 
— УМБ) организаций. В большинстве организаций УМБ или отсутствует, или на-
ходится в запущенном состоянии. 

За редким исключением качество подготовки данной категории населения 
остается низким. Выявляются факты нежелания руководителей ряда организаций 
заниматься вопросами обучения персонала в области ГО и ЧС. 

2.3. Подготовка неработающего населения.
В соответствии с постановлением администрации муниципального образова-

ния «Город Кирово-Чепецк» от 17.08.2009 № 1459 «Об утверждении Положения об 
учебно-консультационных пунктах по гражданской обороне и чрезвычайным ситу-
ациям муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» и утвержденной Про-
граммой обучения населения, не занятого в сфере производства и обслуживания 
на УКП» обучение населения, не занятого в производстве и сфере обслуживания 



№ 9 (574) 8 февраля 2019 года

6

города Кирово-Чепецка организовано на учебно-консультационных пунктах (далее 
– УКП). 

Одной из форм доведения до неработающего населения правил поведения 
в различных ЧС является распространение листовок, памяток, размещение плака-
тов. Информация о правилах поведения размещается с регулярным обновлением 
на сайте муниципального образования.

2.4. Обучение учащейся молодежи.
Обучение учащейся молодежи в общеобразовательных учреждениях, учреж-

дениях среднего и начального профессионального образования проводилось по 
программе курсов «Основы безопасности жизнедеятельности» (далее – ОБЖ) и 
«Безопасность жизнедеятельности» (далее - БЖД). 

Основными целями обучения являлись: 
- формирование у детей и подростков обострённого чувства личной и коллек-

тивной безопасности; 
- привитие навыков в распознании и оценке опасностей, а также безопасного 

поведения в ЧС дома, в школе, на улице и на природе;
- формирование у учащихся знаний и умений по защите жизни и здоровья в 

условиях ЧС, по ликвидации их последствий и оказанию само- и взаимопомощи.
В учреждениях среднего и начального профессионального образования при 

выполнении учебных программ обращалось внимание на проведение тренировок с 
учащимися по предупредительному сигналу «Внимание всем!» и эвакуации. 

В ряде учебных заведений отсутствуют кабинеты ОБЖ, специальное обору-
дование, приборы и средства индивидуальной защиты, необходимые для проведе-
ния практических занятий с учащимися.

В мае 2018 года проведены традиционные городские соревнования «Школа 
безопасности». В соревнованиях приняли участие команды школ города.

В ходе проверок учебных заведений специалистами МКУ «КЧГУ ГЗ» оказыва-
лась методическая и практическая помощь образовательным учреждениям в орга-
низации обучения учащейся молодежи по программам ОБЖ и БЖД.

3. Учения и объектовые тренировки

План проведения учений и тренировок в основном выполнен.
В ходе их проведения внимание отводилось проведению практических ме-

роприятий. Всего в МО «Город Кирово-Чепецк» проведено: 3 командно-штабных 
учений, 1 комплексное учение, 7 тактико-специальных учений, 57 объектовых тре-
нировок. В учениях и тренировках приняло участие 10834 человека. В основном 
все учения и тренировки проводились методически грамотно, учебные вопросы, 
выносимые на учения и тренировки, отрабатывались в полном объёме. Однако не-
которые руководители учений, тренировок имеют слабую методическую подготовку 
в организации и проведении данных мероприятий.

4. Объем финансовых средств, выделенных из местного бюджета на 
подготовку руководящего состава и обучение населения 

Для организации и проведения подготовки руководителей, должностных лиц и 
работников ГОЧС из местного бюджета средств не выделялось.

5. Состояние учебно-материальной базы

5.1. Учебно-методическая база (далее УМБ), созданная в образовательных 
учреждениях, в целом отвечает требованиям руководящих документов и позволяет 
выполнять программу обучения учащихся. Но вместе с тем, отсутствие новых об-
разцов приборов и средств индивидуальной защиты, учебных городков не позво-
ляет повысить эффективность проводимых занятий, сделать их более наглядными 
при изучении учебных вопросов.

5.2. УМБ организаций, особенно там, где нет освобожденных должностных 
лиц, специально уполномоченных на решение задач по ГОЧС, практически не со-
вершенствуется, а то, что имеется, приходит в непригодное состояние. 

По состоянию УМБ в лучшую сторону отмечаются:
- филиал «КЧХК» АО «ОХК «УРАЛХИМ» в городе Кирово-Чепецке;
- филиал ООО «ГалоПолимер Кирово-Чепецк».

6. Общие выводы

6.1 Уровень подготовки всех категорий населения города по ГО и защите от 
ЧС позволяет решать вопросы по предупреждению и ликвидации ЧС мирного и во-
енного времени.

6.2. Вместе с тем, в 2018 году не удалось в полной мере решить следующие 
вопросы:

- обучение населения, не занятого в сферах производства и обслуживания, 
остается одним из самых проблемных направлений и слабым звеном в общей си-
стеме подготовки по ГО и защите от ЧС;

- в отдельных общеобразовательных учреждениях, учебных заведениях на-
чального и среднего профессионального образования отсутствуют кабинеты ОБЖ, 
отсутствуют учебные и наглядные пособия, приобретение их не финансируется;

- ряд руководителей предприятий, организаций и учреждений недостаточно 
внимания уделяет вопросу обучения рабочих и служащих, совершенствованию 
УМБ, практической отработке нормативов;

- уровень подготовки отдельных руководителей остается низким и характе-
ризуется слабыми знаниями своих обязанностей, отсутствием навыков в анализе 
и оценке обстановки при возникновении ЧС, управления силами и средствами для 
ликвидации их последствий.

7. Задачи на 2019 учебный год
 
7.1. В целях улучшения качества, подготовки всех групп населения в области 

ГО и защиты от ЧС в 2019 году основные усилия направить на:
7.1.1. На базе УКП создать устойчивую систему подготовки неработающего 

населения города Кирово-Чепецка в области ГОЧС. 

7.1.2. Обеспечение выполнения положений законодательных и нормативных 
правовых актов по подготовке населения в области безопасности жизнедеятель-
ности.

7.1.3. Соблюдение периодичности повышения квалификации руководителей 
всех уровней управления по вопросам ГО и защиты от ЧС, а также внедрение при 
их обучении новых программ и современных технологий подготовки.

7.1.4. Создание и развитие современной УМБ для подготовки населения в 
области безопасности жизнедеятельности.

7.2. Первому заместителю главы администрации муниципального образо-
вания «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Гагаринову И.А.), начальнику 
департамента образования администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области (Огородовой Н.Б.), начальнику МКУ «КЧГУ ГЗ» 
(Сидоренко Д.М.) запланировать рассмотрение на служебных совещаниях вопро-
сов по организации и итогам обучения населения в области безопасности жизне-
деятельности за 2019 год, осуществлять контроль за выполнением принятых ре-
шений.

7.3. Начальнику департамента образования администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Огородовой Н.Б.): 

7.3.1. Повысить ответственность руководителей образовательных учрежде-
ний за организацию изучения курса ОБЖ.

7.3.2. Определить конкретные мероприятия по организации укомплектования 
и повышения квалификации преподавателей курса ОБЖ, поддержанию, дальней-
шему развитию и совершенствованию УМБ для подготовки обучаемых по курсу 
ОБЖ.

7.3.3. Проработать вопросы создания и оснащения специализированных 
классов для изучения курса ОБЖ, обеспечения образовательных учреждений учеб-
ной литературой и наглядными пособиями по ГО и защите от ЧС.

7.4. Рекомендовать руководителям организаций независимо от форм соб-
ственности:

7.4.1. Обучение работающего населения и формирований по ГО и защите от 
ЧС организовать в соответствии с постановлением администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 06.12.2018 № 1354 «Об 
организации обучения населения муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области в области гражданской обороны, защиты от чрезвычай-
ных ситуаций природного и техногенного характера». 

7.4.2. Основное внимание при обучении работников организаций и личного 
состава формирований направить на повышение уровня практических навыков по 
выполнению задач по предназначению.

7.4.3. В ходе учений и тренировок отрабатывать приемы и способы действий 
в ЧС и при угрозе террористических акций, эвакуации работников, материальных и 
культурных ценностей, а также вырабатывать необходимые морально-психологиче-
ские качества, требуемые в экстремальных ситуациях.

7.4.4. Принять необходимые меры по оснащению и поддержанию в рабочем 
состоянии имеющейся УМБ, а также по ее эффективному использованию и совер-
шенствованию.

7.5. Начальнику МКУ «КЧГУ ГЗ» (Сидоренко Д.М.):
7.5.1. Обучение неработающего населения по ГО и защите от ЧС организо-

вать в соответствии с постановлением администрации муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 17.08.2009 № 1459 «Об утверж-
дении Положения об учебно-консультационных пунктах по гражданской обороне 
и чрезвычайным ситуациям муниципального образования «Город Кирово-Чепецк». 

7.5.2. Основное внимание при обучении неработающего населения напра-
вить на повышение уровня знаний по ГО и действиям в ЧС природного и техноген-
ного характера.

7.5.3. Принять необходимые меры по оснащению и поддержанию в рабочем 
состоянии имеющейся УМБ, а также по её эффективному использованию и совер-
шенствованию.

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.02.2019 № 191 
г. Кирово-Чепецк

О голосовании по отбору общественных терри-
торий, в рамках реализации муниципальной про-
граммы «Формирование современной городской 
среды», подлежащих благоустройству на терри-
тории муниципального образования «Город Ки-
рово-Чепецк» Кировской области в первооче-
редном порядке 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области, решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 22.12.2017 № 15/105 «О 
проведении голосования по отбору общественных территорий, в рамках реали-
зации муниципальной программы «Формирование современной городской среды» 
на 2018-2022 годы, подлежащих благоустройству в 2018-2019 годах», с учетом 
Постановления Правительства Кировской области от 31.01.2019 № 33-П «Об 
утверждении Примерного порядка организации и проведения процедуры рей-
тингового голосования по отбору общественных территорий муниципального 
образования, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке», про-
токолом общественной комиссии по оценке предложений, поступивших в ходе 
общественного обсуждения муниципальных программ в рамках реализации при-
оритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» и контроля 



№ 9 (574) 8 февраля 2019 года

7

за их реализацией от 07.02.2019, администрация муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить дату и время проведения голосования по отбору обществен-
ных территорий, в рамках реализации муниципальной программы «Формирование 
современной городской среды», подлежащих благоустройству на территории му-
ниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в перво-
очередном порядке (далее – голосование) – 20.02.2019, 21.02.2019, 22.02.2019, 
25.02.2019 с 14 ч. 00 мин. до 19 ч. 00 мин., 24.02.2019 (с 10 ч. 00 мин. до 14 ч. 00 
мин.), 

2. Определить способ голосования: открытое рейтинговое. 
3. Определить места проведения голосования:
3.1. г. Кирово-Чепецк, улица Первомайская, д.6, здание администрации горо-

да Кирово-Чепецка, зал № 2 (1 этаж);
3.2. г. Кирово-Чепецк, улица Фестивальная, д.14/2, здание Кировского област-

ного государственного профессионального образовательного бюджетного учрежде-
ния «Вятский автомобильно-промышленный колледж», холл (1-й этаж);

3.3. г. Кирово-Чепецк, улица Алексея Некрасова, д.21, здание Муниципально-
го бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей города Кирово-Чепецка 
Кировской области», холл (1-й этаж);

3.4. г. Кирово-Чепецк, ул. Комиссара Утробина, д.5, здание Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения многопрофильного лицея города 
Кирово-Чепецка Кировской области, холл (1-й этаж).

4. Утвердить Порядок организации и проведения голосования. Приложение 
№1.

5. Утвердить форму итогового протокола территориальной счетной комиссии 
о результатах голосования. Приложение № 2.

6. Утвердить бланк - бюллетень для голосования. Приложение № 3.
7. Утвердить бланк - список граждан, получивших бюллетень для голосова-

ния. Приложение № 4.
8. Утвердить перечень нуждающихся в благоустройстве общественных терри-

торий, по которым проводится голосование. Приложение № 5.
9. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

Глава администрации 
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области

М.А. Шинкарёв

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области от 08.02.2019 № 191

Порядок
организации и проведения голосования по отбору общественных 

территорий, в рамках реализации муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды», подлежащих 

благоустройству на территории муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области в первоочередном порядке

1. Голосование по отбору общественных территорий, в рамках реализации 
муниципальной программы «Формирование современной городской среды», под-
лежащих благоустройству на территории муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области в первоочередном порядке (далее – «голосова-
ние по общественным территориям», «голосование») проводится в целях опреде-
ления общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном 
порядке.

2. Голосование проводится в отношении общественных территорий, отобран-
ных в ходе проведенных общественных обсуждений и встреч с трудовыми коллек-
тивами предприятий и организаций города Кирово-Чепецка за период с 2017 по 
настоящее время.

3. Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области (далее по тексту – Администрация) организует и проводит про-
цедуру голосования.

Администрация:
1) обеспечивает изготовление бюллетеней для проведения голосования;
2) формирует территориальные счетные комиссии и оборудует территориаль-

ные счетные участки;
3) принимает заявки от организаций о проведении голосования вне счетных 

участков;
4) осуществляет руководство работой территориальных счетных комиссий; 
5) подводит итоги голосования;
6) рассматривает обращения граждан по вопросам, связанным с проведени-

ем голосования;
7) осуществляет иные полномочия, связанные с проведением голосования.
4. Количественный состав членов территориальной счетной комиссии опре-

деляется Администрацией и должен быть не менее 4-х членов комиссии. 
В составе территориальной счетной комиссии назначаются председатель 

территориальной счетной комиссии и члены мобильной группы.
Полномочия территориальной счетной комиссии прекращаются после опу-

бликования (обнародования) результатов голосования.
5. Бюллетени и иную документацию, связанную с подготовкой и проведением 

голосования, Администрация передает в территориальные счетные комиссии. 
6. Голосование по общественным территориям проводится путем открытого 

голосования. На территориальном счетном участке оборудуются места для откры-
того голосования и устанавливаются ящики для голосования.

С целью вовлечения большего количества граждан в процедуру рейтингового 
голосования мобильной группой территориальной счетной комиссии организуется 
голосование вне счетных участков. 

Члены территориальных счетных комиссий составляют список граждан, при-
нявших участие в голосовании (далее – список).

В список включаются граждане Российской Федерации, достигшие 14-летнего 
возраста и имеющие место жительство на территории муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк Кировской области» (далее – участник голосования). В 
списке указывается фамилия, имя и отчество участника голосования, серия и но-
мер паспорта (реквизиты иного документа) участника голосования. 

Участники голосования участвуют в голосовании непосредственно. Каждый 
участник голосования имеет один голос.

Голосование по общественным территориям является рейтинговым.
7. Голосование проводится на территориальных счетных участках, в органи-

зациях посредством мобильных групп. 
Для получения бюллетеня участник голосования предъявляет паспорт граж-

данина Российской Федерации или иной документ удостоверяющий личность граж-
данина, в соответствии с законодательством Российской Федерации и ставит под-
пись в списке за получение бюллетеня, а также расписывается в подтверждении 
согласия на обработку персональных данных.

После этого в списке расписывается член территориальной счетной комис-
сии, выдавший участнику голосования бюллетень. 

Член территориальной счетной комиссии разъясняет участнику голосования 
порядок заполнения бюллетеня. 

Участник голосования ставит любой знак (знаки) в квадрате (квадратах) на-
против общественной территории (общественных территорий), за которую (кото-
рые) он отдает голос. Участник голосования имеет право отметить в бюллетене не 
более 3 общественных территорий.

После заполнения бюллетеня участник голосования опускает его в стацио-
нарный ящик для голосования на территориальном счетном участке или в пере-
носной ящик для голосования посредством мобильной группы.

8. Подсчет голосов участников голосования осуществляется открыто и гласно 
и начинается с 19.00 часов 25.02.2019 г. 

Председатель территориальной счетной комиссии обеспечивает порядок при 
подсчете голосов.

9. Непосредственный подсчет голосов участников голосования производится 
по находящимся в ящиках для голосования бюллетеням членами территориальной 
счетной комиссии. 

При этом фиксируется общее количество участников голосования, принявших 
участие в голосовании.

Недействительные бюллетени при подсчете голосов не учитываются. Не-
действительными считаются бюллетени, которые не содержат отметок в квадратах 
напротив общественных территорий либо, в которых отмечено более трех обще-
ственных территории, а также любые иные бюллетени, по которым невозможно вы-
явить действительную волю участника голосования. Недействительные бюллетени 
подсчитываются и суммируются отдельно.

В случае возникновения сомнений в определении мнения участника голосо-
вания в бюллетене такой бюллетень откладывается в отдельную пачку. По окон-
чании сортировки территориальная счетная комиссия решает вопрос о действи-
тельности всех вызвавших сомнение бюллетенях, при этом на оборотной стороне 
бюллетеня указываются причины признания его действительным или недействи-
тельным. Эта запись подтверждается подписью председателя территориальной 
счетной комиссии.

10. После завершения подсчета действительные и недействительные бюлле-
тени упаковываются в коробки. 

11. После проведения всех необходимых действий и подсчетов территори-
альная счетная комиссия устанавливает результаты голосования на своем счетном 
участке. Эти данные фиксируются в протоколе территориальной счетной комиссии. 
Протокол территориальной счетной комиссии подписывается всеми присутствую-
щими членами территориальной счетной комиссии. 

Экземпляр протокола территориальной счетной комиссии передается пред-
седателем территориальной счетной комиссии в отдел организационного обеспе-
чения Администрации.

12. В протоколе территориальной счетной комиссии о результатах голосова-
ния на счетном участке указываются:

1) число граждан, включенный в список на момент окончания голосования;
2) число заполненных бюллетеней, включающее в себя число действитель-

ных и недействительных бюллетеней.
3) результаты голосования (итоги голосования) в виде списка общественных 

территорий, расположенных по рейтингу, вынесенных на голосование, составлен-
ной исходя из количества голосов участников голосования, отданных за каждую 
территорию;

13. Установление итогов голосования по общественным территориям произ-
водится отделом организационного обеспечения Администрации не позднее, чем 
через 3 дня со дня проведения голосования на основании протоколов территори-
альных счетных комиссий, и оформляется сводным итоговым протоколом. 

14. В сводном итоговом протоколе результатов голосования указывается:
1) число участников голосования;
2) число заполненных бюллетеней;
3) число действительных бюллетеней;
4) число недействительных бюллетеней;
5) результаты открытого голосования в виде рейтинговой таблицы обществен-

ных территорий. 
15. Сводный итоговый протокол результатов голосования отдел организаци-

онного обеспечения Администрации представляет главе администрации муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области для утвержде-
ния. 

16. Сведения об итогах голосования подлежат официальному опубликова-
нию (обнародованию) в порядке, установленном для официального опубликования 
(обнародования) муниципальных правовых актов, и размещаются на официальном 
сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области и в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

17. Документация, связанная с проведением голосования, передается на от-
ветственное хранение в отдел организационного обеспечения Администрации, хра-
нится течение шести месяцев, а затем уничтожается. 

18. Жалобы, обращения, связанные с проведением голосования, подаются в 
Администрацию. По итогам рассмотрения жалобы, обращения заявителю направ-
ляется ответ в письменной форме.



№ 9 (574) 8 февраля 2019 года

8

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области
от 08.02.2019 № 191

Форма
итогового протокола территориальной счетной комиссии о результатах 
голосования по отбору общественных территорий, в рамках реализации 

муниципальной программы «Формирование современной городской 
среды», подлежащих благоустройству на территории муниципального 

образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области в первоочередном порядке 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
территориальной счетной комиссии

о результатах голосования

Территориальная счетная комиссия __________________________________

1. Число граждан, внесенных в список цифрами прописью
голосования на момент окончания
голосования

2. Число заполненных бюллетеней цифрами прописью

3. Число недействительных цифрами прописью
Бюллетеней 

4. Число действительных цифрами прописью
бюллетеней

5. Наименование общественных территорий 

<№ строки> Наименование общественной территории <Количество голосов> 
(цифрами/прописью)

<№ строки> Наименование проекта благоустройства <Количество голосов> 
(цифрами/прописью)

<№ строки> Наименование общественной территории <Количество голосов> 
(цифрами/прописью)

<№ строки> Наименование общественной территории <Количество голосов> 
(цифрами/прописью)

<№ строки> Наименование общественной территории <Количество голосов> 
(цифрами/прописью)

<№ строки> Наименование общественной территории <Количество голосов> 
(цифрами/прописью)

Председатель территориальной
счетной комиссии ____________ _________________
 (ФИО)  (подпись)
 (ФИО)  (подпись)

Члены территориальной счетной комиссии:

____________ _________________
____________ _________________
____________ _________________
____________ _________________
____________ _________________
____________ _________________
____________ _________________

Протокол подписан «__» ____ 20__ года в ____ часов ____ минут

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области
от 08.02.2019 № 191

БЮЛЛЕТЕНЬ
для голосования по отбору общественных территорий, в рамках реализа-
ции муниципальной программы «Формирование современной городской 

среды», подлежащих благоустройству на территории муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области в первоочередном порядке
РАЗЪЯСНЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ЗАПОЛНЕНИЯ БЮЛЛЕТЕНЯ

Поставьте любые знаки в пустых квадратах (квадрате) справа от наименования 
общественной территории (общественных территорий) не более чем за 3 

общественных территории, в пользу которых сделан выбор. 
Бюллетень, в котором знаки проставлены более чем в 3 квадратах либо 

бюллетень, в котором знаки не проставлены ни в одном из квадратов - считается 
недействительным.

Благоустройство площади для проведения массовых мероприятий в 
микрорайоне Каринторф (ул.Краева)
Благоустройство улицы Зверева 
Благоустройство улицы Созонтова
Благоустройство улицы Ленина (участок от ул. Зверева до д.35 по ул. 
Ленина), а также прилегающие к ним городские территории
Благоустройство улицы Ленина (участок нечетной стороны, от ул. Вят-
ская набережная до пр. Кирова), а также прилегающие к ней городские 
территории 
Благоустройство улицы Ленина (участок четной стороны, от ул. Вятская 
набережная до пр. Кирова), а также прилегающие к ней городские 
территории
Благоустройство Городского (Комсомольского) парка
Благоустройство проспекта Кирова (нечетная сторона пр. Кирова, от 
ул. Ленина до ул. Островского), а также прилегающие к нему городские 
территории
Благоустройство проспекта Мира: проспект Мира, а также прилегающие 
к нему городские территории 
Благоустройство сквера перед МКОУ СОШ с УИОП № 4 (4-я школа) 
Благоустройство улицы Первомайская (участок от ул. Вятская 
Набережная до д.6а по ул. Первомайской), а также прилегающая к ней 
городская территория
Благоустройство улицы Первомайская (участок от д.14 до ул. 
Загородная), а также прилегающие к ним городские территории
Благоустройство стадиона «Карпаты»
Благоустройство территории, прилегающей к «Боёвскому пруду», ул. 
Почтовая 
Благоустройство лесного массива, рядом с МБОУ «Лицей»
Благоустройство улицы А. Некрасова: участок улицы Алексея Некрасо-
ва (от дома №23 до дома № 29/2)
Благоустройство арборетума (дендрарий) на территории, прилегающей 
к центру культурного развития (ул. Сергея Ожегова, д.1)
Благоустройство территории, прилегающей к детской площадке «Лету-
чий корабль», включая аллею до улицы 60 лет Октября

Приложение № 5

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области
от 08.02.2019 № 191

Перечень нуждающихся в благоустройстве общественных территорий,
по которым проводится голосование

1. Благоустройство площади для проведения массовых мероприятий в микро-
районе Каринторф (ул.Краева)

2. Благоустройство улицы Зверева 
3. Благоустройство улицы Созонтова
4. Благоустройство улицы Ленина: 

- участок улицы Ленина (от ул. Зверева до д.35 по ул. Ленина), а также 
прилегающие к ним городские территории
- участок улицы Ленина (нечетная сторона, от ул. Вятская набережная до 
пр.Кирова), а также прилегающие к ней городские территории 
- участок улицы Ленина (четная сторона ул. Ленина, от ул. Вятская 
набережная до пр. Кирова), а также прилегающие к ней городские территории

5. Благоустройство Городского (Комсомольского) парка



№ 9 (574) 8 февраля 2019 года

9

6. Благоустройство проспекта Кирова (нечетная сторона пр.Кирова, от 
ул.Ленина до ул.Островского), а также прилегающие к нему городские 
территории

7. Благоустройство проспекта Мира: проспект Мира, а также прилегающие к 
нему городские территории 

8. Благоустройство сквера перед МКОУ СОШ с УИОП № 4 (4-я школа) 
9. Благоустройство улицы Первомайская:

- от ул. Вятская Набережная до д.6а по ул. Первомайской, а также прилегаю-
щая к ней городская территория
- участок улицы Первомайская (от д.14 до ул.Загородная), а также прилегаю-
щие к ним городские территории

10.
11.

Благоустройство стадиона «Карпаты»
Благоустройство территории, прилегающей к «Боёвскому пруду», ул. По-
чтовая

12.
13.

14.

15.

Благоустройство лесного массива, рядом с МБОУ «Лицей»
Благоустройство территории, прилегающей к детской площадке «Летучий 
корабль», включая аллею до улицы 60 лет Октября
Благоустройство улицы А.Некрасова: участок улицы Алексея Некрасова (от 
дома №23 до дома № 29/2)
Благоустройство арборетума (дендрарий) на территории, прилегающей к 
центру культурного развития (ул.Сергея Ожегова, д.1)

Приложение № 4

 УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области
от 08.02.2019 № 191

Список граждан,
получивших бюллетень для голосования по общественным территориям

в муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

№ 
п/п

Фамилия, имя, отчество
участника голосования 

Серия, номер паспорта
участника голосования

Подпись лица о согласии на 
обработку персональных 

данных в соответствии с ФЗ 
от 27.07.2006 № 152-фз 

«О персональных данных» *

Подпись лица, получившего 
бюллетень

Подпись члена счетной 
комиссии, выдавшего 

бюллетень

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

* Настоящим гражданин, принимающий участие в голосовании, дает главе муниципального образования согласие на обработку своих персональных данных в целях 
реализации голосования по определению общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоначальном порядке.

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.02.2019 № 200
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в муници-
пальную программу «Благоустройство» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 
на основании постановления администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.03.2017 № 337 «О разработке, реализа-
ции и оценке эффективности муниципальных программ муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» администрация муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в муниципальную программу «Благоустройство», ут-
вержденную постановлением администрации муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области от 12.09.2013 № 1003 (с изменениями, 
внесенными и утвержденными постановлениями администрации муниципально-
го образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 27.02.2014 № 182, 
от 31.03.2014 № 356, от 05.08.2014 № 1337, от 24.09.2014 № 1528, от 14.10.2014 
№ 1632, от 05.11.2014 № 1764, от 27.05.2015 № 638, от 12.10.2015 № 2173, от 
19.10.2015 № 2216, от 18.12.2015 № 2508, от 27.01.2016 № 60, от 31.05.2016 № 591, 
от 02.09.2016 № 1024, от 11.10.2016 № 1173, от 21.10.2016 № 1203, от 12.12.2016 № 
1431, от 17.04.2017 № 417, от 05.05.2017 № 469, от 26.05.2017 № 522, от 15.06.2017 
№ 578, от 07.07.2017 № 688, от 16.10.2017 № 1137, от 25.10.2017 № 1211, от 
11.12.2017 № 1463, от 10.04.2018 № 370, от 25.04.2018 № 426, от 08.05.2018 № 469, 
от 25.06.2018 № 659, от 10.08.2018 № 857, от 06.09.2018 № 971, от 25.09.2018 № 
1042, от 30.10.2018 № 1159, 08.11.2018 № 1219, от 03.12.2018 № 1336, 24.12.2018 
№ 1458, от 10.01.2019 № 15, от 22.01.2019 № 91) (далее - Программа), следующие 
изменения:

1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы «Благоустройство» 
таблицу «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» из-
ложить в следующей редакции:

 (тыс. руб.)

№
п/п

Наименование источни-
ка финансирования

Годы реализации программы

Всего
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

1. Бюджет муниципально-
го образования «Город 
Кирово-Чепецк» Киров-
ской области

36846,6 33428,4 36352,1 41939,8 45908,5 45137,3 46278,6 47480,7 333372,0

2. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 27254,63 0,0 0,0 0,0 0,0 27254,63
3. Областной бюджет 0,0 66,0 442,6 1648,87 194,9 231,0 218,0 201,0 3002,37
4. Иные источники 0,0 0,0 0,0 249,7 0,0 0,0 0,0 0,0 249,7

Итого
36846,6 33494,4 36794,7 71093,0 46103,4 45368,3 46496,6 47681,7 363878,7



№ 9 (574) 8 февраля 2019 года

10

1.2. Раздел 6 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы в очередном финансовом году и плановом периоде составит 363 878,7 тыс. руб., в том числе средства 

бюджета муниципального образования – 333 372,0 тыс. руб.
Объемы и источники финансирования муниципальной программы представлены в таблице 3.

 Таблица 3
(тыс. руб.)

№
п/п

Наименование источни-
ка финансирования

Годы реализации программы

Всего
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

1. Бюджет муниципаль-
ного образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области

36846,6 33428,4 36352,1 41939,8 45908,5 45137,3 46278,6 47480,7 333372,0

2. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 27254,63 0,0 0,0 0,0 0,0 27254,63
3. Областной бюджет 0,0 66,0 442,6 1648,87 194,9 231,0 218,0 201,0 3002,37
4. Иные источники 0,0 0,0 0,0 249,7 0,0 0,0 0,0 0,0 249,7

Итого 36846,6 33494,4 36794,7 71093,0 46103,4 45368,3 46496,6 47681,7 363878,7

Объём финансирования определён исходя из расчётной стоимости выполнения работ на озеленение и благоустройство городских территорий. 
Перечень мероприятий муниципальной программы с объемом и источниками финансирования приведен в Приложении к муниципальной программе. 
Метод оценки затрат на реализацию мероприятий муниципальной программы – расчётный, в соответствии с методикой планирования бюджетных ассигнований 

бюджета муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период.».
1.3. Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции. Прилагается.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Ки-

ровской области Д.В. Копосова.

Глава администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области 

М.А. Шинкарёв

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации муниципального  
образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области от 08.02.2019  № 200

Приложение № 1 
к муниципальной программе «Благоустройство»

Перечень мероприятий с объемами и источниками финансирования муниципальной программы «Благоустройство» 

Перечень мероприятий
Источники 
финанси-
рования

Объемы финансирования (тыс. рублей) Ответственный 
исполнитель 
и участник 

муниципальной 
программы

Всего
В том числе по годам

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Задача 1. Организация благоустройства и озеленения территории города Кирово-Чепецка

1.1. Предоставление субсидии  
МКУ «ДЭС» города Кирово-Че-
пецка  на выполнение работы  
по озеленению территорий 
и содержанию мест общего 
пользования

Бюджет 
муници-
пального 
образова-

ния

17 123,0 8 684,5 8 438,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
муниципального 

образования 
(ответственный 
исполнитель), 

МКУ «ДЭС» горо-
да Кирово-Чепец-

ка (участник по 
со-гласованию)

1.2. Содержание МКУ «ДЭС» 
города Кирово-Чепецка

Бюджет 
муници-
пального 
образова-

ния

36 529,9 0,0 0,0 5 427,8 4 404,7 7 604,8 6 364,2 6 364,2 6 364,2

Администрация 
муниципального 

образования    
(ответственный 
исполнитель), 
МКУ «ДЭС» 

(участник по со-
гласованию)

1.3. Выполнение работ по 
озеленению территорий и 
содержанию мест общего 
пользования

Бюджет 
муници-
пального 
образова-

ния

18 026,4 0,0 0,0 2 474,3 3 500,5 3 491,9 2 846,5 2 856,6 2 856,6
Администрация 
муниципального 

образования 
(ответственный 
исполнитель)

1.4. Снос ветхих жилых домов

Бюджет 
муници-
пального 
образова-

ния

711,5 711,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



№ 9 (574) 8 февраля 2019 года

11

1.5. Организация проведения 
мероприятий по предупреж-
дению и ликвидации болезней 
животных и их лечению в ча-
сти организации и проведения 
отлова, учета, содержания и 
использования безнадзорных 
домашних животных 

Областной 
бюджет 1 567,9 0,0 66,0 442,6 214,4 194,9 231,0 218,0 201,0

Администрация 
муниципального 

образования 
(ответственный 
исполнитель)

1.6. Прочие услуги по благо-
устройству

Бюджет 
муници-
пального 
образова-

ния

3 944,7 1 325,8 791,7 401,7 15,0 84,5 442,0 442,0 442,0

1.7.Популяризация благо-
устройства городских террито-
рий посредством проведения 
смотров-конкурсов

Бюджет 
муници-
пального 
образова-

ния

не требуется

1.8.Систематизация работ 
по уходу  за  зелеными на-
саждениями,  в  том  числе  
посредством  разработки  
дендроплана

Бюджет 
муници-
пального 
образова-

ния

не требуется

1.9. Организация  общественных  
пространств (устройство скве-
ров, памятных мест, подпорных 
стенок, городской мебели, 
малых архитектурных форм)

Бюджет 
муници-
пального 
образова-

ния

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.10. Устройство пешеходной 
дорожки по ул. Вятская На-
бережная

Бюджет 
муници-
пального 
образова-

ния

3 585,9 0,0 0,0 0,0 0,0 3 585,9 0,0 0,0 0,0

1.11. Содержание городского 
парка, детских и спортпло-
щадок

Бюджет 
муници-
пального 
образова-

ния

2 330,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 776,8 776,8 776,8

1.12. Разработка проектной 
и (или) 
рабочей документации на 
благоустройство

Бюджет 
муници-
пального 
образова-

ния

100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0

Итого по задаче 1, в т.ч.:

Всего 83 919,7 10 721,8 9 296,2 8 746,4 8 134,6 15 062,0 10 660,5 10 657,6 10 640,6
Бюджет 
муници-
пального 
образова-

ния

82 351,8 10 721,8 9 230,2 8 303,8 7 920,2 14 867,1 10 429,5 10 439,6 10 439,6

Областной 
бюджет 1 567,9 0,0 66,0 442,6 214,4 194,9 231,0 218,0 201,0

Задача 2. Организация ритуальных услуг и содержания мест захоронения в городе Кирово-Чепецке

2.1. Организация оказания 
услуг по содержанию мест 
захоронения

Бюджет 
муници-
пального 
образова-

ния

9 791,5 2 599,7 1 353,0 1 068,5 1 186,1 716,9 889,1 989,1 989,1

Администрация 
муниципального 

образования 
(ответственный 
исполнитель)

2.2. Организация оказания 
услуг по погребению согласно 
гарантированному перечню 
услуг и перечню услуг, оказыва-
емых при погребении умерших 
(погибших), не имеющих 
супруга, близких родственни-
ков, иных родственников либо 
законного представителя умер-
шего или при невозможности 
осуществить ими погребение 
на территории муниципального 
образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области

Бюджет 
муници-
пального 
образова-

ния

100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0

Администрация 
муниципального 

образования 
(ответственный 
исполнитель), 

МКУ «ДЭС» горо-
да Кирово-Чепец-

ка (участник по 
со-гласованию)

Итого по задаче 2: 9 891,5 2 599,7 1 353,0 1 068,5 1 186,1 716,9 989,1 989,1 989,1
Задача 3. Организация уличного освещения в городе Кирово-Чепецке

3.1. Обслуживание уличного 
освещения

Бюджет 
муници-
пального 
образова-

ния

33 587,0 3 561,1 2 802,7 4 843,4 5 588,9 3 111,6 4 406,1 4 636,6 4 636,6

Администрация 
муниципального 

образования 
(ответственный 
исполнитель), 

МКУ «Техцентр» 
(участник по со-

гласованию), 
МКУ «ДЭС» горо-
да Кирово-Чепец-

ка (участник по 
согласованию)

3.2. Оплата электроэнергии (в 
т.ч.оплата энергосервисного 
договора)

Бюджет 
муници-
пального 
образова-

ния

205 909,3 19 964,0 20 042,5 22 136,4 25 810,1 27 015,0 29 312,6 30 213,3 31 415,4

Итого по задаче 3: 239 496,3 23 525,1 22 845,2 26 979,8 31 399,0 30 126,6 33 718,7 34 849,9 36 052,0
Задача 4. Формирование современной городской среды



№ 9 (574) 8 февраля 2019 года

12

Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
Информационный бюллетень сверстан с готового набора и отпечатан в ООО «Кировская областная типография»,

г. Киров, ул. Ленина, 2, тел./факс 38-34-34. Тираж 20. Заказ № 0304. 2019 г. Ответственный за выпуск: Администрация муниципального образования  
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области. Распространяется бесплатно.

4.1. Благоустройство дворовых 
территорий (в соответствиии с 
приложением 6 к Программе)

Феде-
ральный 
бюджет

18 169,79 0,0 0,0 0,0 18 169,79 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
муниципального 

образования 
(ответственный 
исполнитель), 

МКУ «Техцентр» 
(участник по со-

гласованию), 
МКУ «ДЭС» горо-
да Кирово-Чепец-

ка (участник по 
согласованию)

Областной 
бюджет 956,31 0,0 0,0 0,0 956,31 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 
муници-
пального 
образова-

ния

956,3 0,0 0,0 0,0 956,3 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные ис-
точники 249,7 0,0 0,0 0,0 249,7 0,0 0,0 0,0 0,0

4.2. Благоустройство обще-
ственных территорий (в соот-
ветствиии с приложением 7 к 
Программе)

Феде-
ральный 
бюджет

9 084,84 0,0 0,0 0,0 9 084,84 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 
бюджет 478,16 0,0 0,0 0,0 478,16 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 
муници-
пального 
образова-

ния

478,2 0,0 0,0 0,0 478,2 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные ис-
точники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по задаче 4:

Всего 30 373,3 0,0 0,0 0,0 30 373,3 0,0 0,0 0,0 0,0
Феде-

ральный 
бюджет

27 254,6 0,0 0,0 0,0 27 254,63 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 
бюджет 1 434,5 0,0 0,0 0,0 1 434,47 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 
муници-
пального 
образова-

ния

1 434,5 0,0 0,0 0,0 1 434,5 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные ис-
точники 249,7 0,0 0,0 0,0 249,7 0,0 0,0 0,0 0,0

Задача 5. Реализация концепции «Пять шагов благоустройства повседневности» в городе Кирово-Чепецке

Реализация концепции «Пять 
шагов благоустройства по-
вседневности»

Феде-
ральный 
бюджет

Посредством реализации мероприятий задачи 
«Формирование современной городской среды»

Администрация 
муниципального 

образования 
(ответственный 
исполнитель), 

МКУ «Техцентр» 
(участник по со-

гласованию), 
МКУ «ДЭС» горо-
да Кирово-Чепец-

ка (участник по 
согласованию)

Областной 
бюджет
Бюджет 
муници-
пального 
образова-

ния
Иные ис-
точники

Задача 6. Проведение преддекларационного обследования гидротехнических сооружений, находящихся в собственности муниципального образования 
Разработка расчета размера 
вреда, который может быть 
причинен жизни, здоровью 
физических лиц, имуществу 
физических и юридических 
лиц в результате аварии 
гидротехнического сооружения 
«Защитная, противопаводко-
вая, ограждающая дамба»

Бюджет 
муници-
пального 
образова-

ния

197,9 0,0 0,0 0,0 0,0 197,9 0,0 0,0 0,0

Администрация 
муниципального 

образования 
(ответственный 
исполнитель)

Итого по задаче 6: 197,9 0,0 0,0 0,0 0,0 197,9 0,0 0,0 0,0
Всего по программе, в т.ч.: 363 878,7 36 846,6 33 494,4 36 794,7 71 093,0 46 103,4 45 368,3 46 496,6 47 681,7

Феде-
ральный 
бюджет

27 254,6 0,0 0,0 0,0 27 254,63 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 
бюджет 3 002,4 0,0 66,0 442,6 1 648,87 194,9 231,0 218,0 201,0

Бюджет 
муници-
пального 
образова-

ния

333 372,0 36 846,6 33 428,4 36 352,1 41 939,8 45 908,5 45 137,3 46 278,6 47 480,7

Иные ис-
точники 249,7 0,0 0,0 0,0 249,7 0,0 0,0 0,0 0,0

________________


